
PÁGINA 44 Nº 10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2020Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 500120200 11500044

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SUBSECRETARIA DE PROGRAMAS E INCENTIVOS ECONÔMICOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 10 DE JANEIRO DE 2020

A SUBSECRETARIA DE PROGRAMAS E INCENTIVOS ECONÔMICOS, DA SECRETARIA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições regimentais, resolve: INTIMAR as empresas abaixo relacionadas a apresentarem, no prazo de
30 (trinta) dias, na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico do Distrito Federal, endereço
Setor Comercial Norte Quadra 2 Bloco C, Nº 900 CEP: 70.712-030, os seguintes documentos: a) Tela de
consulta de situação de regularidade da inscrição no Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas - CNPJ; b)
Tela de consulta de situação de regularidade da inscrição no Cadastro Fiscal do Distrito Federal - CF/DF;
c) Declaração gerada em editor eletrônico de texto: de que nenhum dos sócios Gestores responde por
crimes previstos nas Leis nº 1.521, de 26 de dezembro de 1951, 7.492, de 16 de junho de 1986, 8.137, de
27 de dezembro de 1990, 9.605, de 12 de fevereiro de 1.998 e 9.613, de 3 de março de 1998; d) Certidão
Negativa de Débitos do GDF - expedida pela SEF-DF; e) Certificado de Regularidade do FGTS - Caixa
Econômica Federal; f) Certidão Negativa de Débitos relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida
Ativa da União (CND); g) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT); h) Cópias das GFIPs
pagas, acompanhadas dos respectivos CAGEDs, do exercício de 2019, ano sob acompanhamento; i)
Demonstrativo de investimentos referentes ao aumento de capacidade produtiva e as respectivas notas
fiscais relativas ao exercícios de 2019, ano sob acompanhamento, limitado inicialmente a no máximo 10
notas fiscais por exercício; j) Cópias do último Balanço disponível da empresa, referente ao exercícios de
2018; k) Relatório de Dados Financeiros emitido pela SEF-DF relativo aos exercícios de 2019, ano sob
acompanhamento; l) Relatório em modelo definido no site da SDE de dados econômicos do
empreendimento relativo ao exercício de 2019, ano sob acompanhamento; m) Relatório dos benefícios que
os recursos disponibilizados pelo financiamento geraram para empresa, abrangendo projetos educacionais,
culturais e esportivos, qualidade de vida dos funcionários, inovação de processos e produtos, reutilização
de recursos naturais (água), avanços tecnológicos, minimização de resíduos (reciclagem), eficiência
energética, redução de desigualdades regionais e preservação do meio ambiente. O não atendimento da
presente intimação poderá acarretar o cancelamento do Incentivo para Desenvolvimento Ambiental e
Sustentável do DF - IDEAS, concedido aos empreendimentos nos termos da LEI N.º 5.017/2013.
PROCESSO, CNPJ, DENOMINAÇÃO: 1) 370.000.025/2014, 57.507.378/0006-08, EMS S/A; 2)
370.000.027/2014, 01.612.795/0001-51, BRASAL REFRIGERANTES S/A; 3) 370.000.024/2014,
26.487.744/0001-76, GRAVIA INDUSTRIA DE PERFILADOS DE AÇO LTDA; 4) 370.000.024/2014,
26.487.744/0002-57, GRAVIA INDUSTRIA DE PERFILADOS DE AÇO LTDA; 5) 370.000.024/2014,
26.487.744/0010-67, GRAVIA INDUSTRIA DE PERFILADOS DE AÇO LTDA; 6) 370.000.031/2014,
40.281.347/0001-74, AUTOTRAC COMÉRCIO E TELECOMUNICAÇÕES S/A 7) 370.000.033/2014,
60.665.981/0007-03, UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A; 8) 370.000.029/2014,
37.977.691/0007-83, ESPAÇO E FORMA MOVEIS E DIVISÓRIAS LTDA; 9) 370.000.021/2014,
29.506.474/0025-69, BALL BEVERAGE CAN SOUTH AMERICA S/A.

FABIANA DI LUCIA DA SILVA PEIXOTO
Subsecretária

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL
COMISSÃO DE VENDA DIRETA

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO - VENDA DIRETA 2019 - VICENTE PIRES - TRECHO 1
Torna-se sem efeito a publicação do CANCELAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA VENDA DIRETA - 2019 VICENTE PIRES TRECHO 1, DODF Nº
239, de 17 de dezembro de 2019, página 35. interessado(a) JUCÉLIA ALVES BORGES.

Em 14 de janeiro de 2020
FÁBIO GOMES BARBOSA

Presidente da Comissão- Resp.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA VENDA DE IMÓVEIS

ERRATA DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR DE LICITAÇÃO
REFERENTE

AO EDITAL Nº 10/2019 - IMÓVEIS
A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA, Empresa Pública vinculada à Secretaria de
Desenvolvimento Econômico, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação para Venda de Imóveis
- COPLI, leva ao conhecimento dos interessados a retificação do AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR DE LICITAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 10/2019-
IMÓVEIS, veiculado na edição nº 08 do DODF, de 13 de janeiro de 2020, pág. 23, ONDE SE LÊ:
"...ITEM 31 - THALLYTA DE PAIVA LACERDA e RAPHAEL DE SANTA MARIA RIBAS R$
293.157,00...", LEIA-SE: "...ITEM 31 - THALLYTA DE PAIVA LACERDA e RAPHAEL DE SANTA
MARIA RIBAS R$ 283.157,00...".

Brasília/DF, 14 de janeiro de 2020
BRUNO CÉSAR SANTANA DE MENESES

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E
C I DA DA N I A

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DO 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 08/2014
Processo: 0417-001265/2013. Partes: O Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE
JUSTIÇA E CIDADANIA X AREA REALTY EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S.A. e
MARKIMOB MARKETING IMOBILIARIO LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por mais 02 (dois) meses, com base no artigo 62, § 3º, inc. I da Lei 8.666/93 c/c a Lei 8.245/91.
DO VALOR: O aluguel mensal é de R$ 8.600,00 (oito mil e seiscentos reais), perfazendo o valor total de
R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais), procedente do Orçamento do Distrito Federal para o
corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I - Unidade
Orçamentária: 44101; II - Programa de Trabalho: 14.243.6228.2579.0005; III - Natureza da Despesa:

33.90.39; IV - Fonte de Recursos: 100; V - A Nota de Empenho nº 2019NE00070 será reforçada quantas
vezes forem necessárias para o cumprimento do contrato. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá
vigência de 02 (dois) meses, compreendendo o período de 24 de dezembro de 2019 a 24 de fevereiro de
2020. Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.
DATA DE ASSINATURA: 23/12/2019. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: MAURÍCIO
ANTÔNIO DO AMARAL CARVALHO, na qualidade de Secretário Executivo de Estado. Pela
CONTRATADA: JUSSARA BONTEMPO SALGUEIRO, na qualidade de Procuradora.

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATO DE CONTRATO
Processo: 00112-00017634/2018-07. Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO D.A Nº 095/2018 - ASJUR/PRES. CONTRATANTES: NOVACAP e
POLIMAQ EQUIPAMENTOS AGROINDUSTRIAIS LTDA. DO OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência. PRAZO: Prorroga-se o prazo de vigência por mais 12 meses, passando o seu vencimento de
10/01/2020 para 10/01/2021. DO VALOR: R$ 279.300,00. DOS RECURSOS: Programa de Trabalho:
15.452.6210.8508.0002, Natureza da Despesa: 33-90-30 e Fonte de Recursos: 100, conforme Nota de
Empenho: nº 2019NE03474, no valor de R$ 66.102,66. DATA DA ASSINATURA: 10/01/2020. PELA
NOVACAP: Candido Teles de Araújo e Elzo Bertoldo Gomes. PELA CONTRATADA: Sérgio Rocha De
Faria.

ASSESSORIA DE CADASTRO E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados na Concorrência nº 006/2018 - ASCAL/PRES - do tipo menor preço
unitário, para contratação pelo Distrito Federal, por meio da Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura
do Distrito Federal, de empresa de engenharia para execução de obras de complementação do sistema
viário da Estrada Setor Policial Militar (ESPM) até o Terminal da Asa Sul (TAS), contemplando serviços
de construção das Obras de Arte Especiais (fundações e estruturas), pavimentação, drenagem e sinalização,
devidamente especificado no Edital e seus anexos, processo nº 110.000.084/2017. Valor estimado: R$
8.843.137,23, que a mesma fica remarcada para o dia 19 de fevereiro de 2020 - às 09:00h. A Assessoria
de Cadastro e Licitação da NOVACAP, torna público que realizará o certame na Sala de Licitações da
ASCAL/PRES, sito no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Bloco "A" 1º andar - Sede da Companhia em
Brasília - DF. O novo Edital e seus anexos poderão ser retirados exclusivamente no site
www.novacap.df.gov.br. Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e email ascal@novacap.df.gov.br.
Data da última publicação no DODF nº 179, de 19 de setembro de 2018, página 48.

Brasília/DF, 14 de janeiro de 2020
DELCIMAR PIRES MARTINS

Chefe

AVISO DE RETOMADA
Comunicamos aos interessados no Pregão Eletrônico nº 043/2019 - ASCAL/PRES - por lotes, para
Registro de Preços, objetivando a contratação de empresa para o fornecimento de cartuchos, toners e
materiais para uso do suporte técnico da Assessoria de Informática da Novacap, conforme especificações,
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - (Anexo I) do Edital. Valor
Estimado: R$ 181.237,68 - processo nº 00112.00024524/2019-74, que o mesmo fica remarcado para o dia
28 de janeiro de 2020 - às 10:00h. A Assessoria de Cadastro e Licitação da NOVACAP torna público que
realizará o Pregão Eletrônico acima e que o novo Edital e seus anexos poderão ser retirados
exclusivamente no site www.licitacoes-e.com.br. Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403-2322 e email
ascal@novacap.df.gov.br. Data da última publicação no DODF nº 239, de 17 de dezembro de 2019, página
38.

Brasília/DF, 14 de janeiro de 2020
DELCIMAR PIRES MARTINS

Chefe

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Comunicamos aos interessados no Procedimento Licitatório Eletrônico nº 023/2019 - ASCAL/PRES, que
se encontra à disposição de todos os interessados, no endereço eletrônico www.novacap.df.gov.br - link:
licitações, a Errata nº 01 - ASCAL/PRES, que fará parte integrante do Instrumento Convocatório do
certame acima especificado. Permanecem inalteradas todas as demais condições do Edital e seus anexos.
Data da última publicação no DODF nº 248, do dia 31 de dezembro de 2019, página 32. Para maiores
informações ligar para o telefone nº (0xx61) 3403-2321 ou (0xx61) 3403-2322.

Brasília/DF, 14 de janeiro de 2020
DELCIMAR PIRES MARTINS

Chefe

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

CEB GERAÇÃO S.A.

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA
Quadro demonstrativo de despesas com Publicidade e Propaganda da CEB Geração S/A, do 4º trimestre de
2019, exercício 2019 e plano anual de publicidade para 2020 em conformidade com a Lei nº 3.184 de
29/08/2003 e com o artigo 22, §§ 1º e 2º da Lei Orgânica do Distrito Federal.

PRISCILA PARIS MENDONÇA
Diretora

ANEXO I

. Quadro Demonstrativo de Despesas com Publicidade e Propaganda da
CEB GERAÇÃO S/A

4º Trimestre de 2019 (Outubro, Novembro e Dezembro)
. Finalidade da Ação Beneficiário do Pagamento Valor no Trimestre

(R$)
. Veiculação de Matéria Legal no
Diário Oficial do DF*

Secretaria de Estado de Fazenda
do Distrito Federal - SEF/GDF

1.650,00

. Veiculação de Matéria Legal (Jornal
de Grande Circulação)**

(Ser Publicidade e Assessoria
Ltda)

0,00

. Total Geral do Trimestre 1.650,00

leonardo.nascimento
Marcador de texto

leonardo.nascimento
Marcador de texto


